



Fundusze Europejskie  
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO  
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Numer referencyjny: RDG.271.1.2026

Sędziszów, dnia 29.04.2026 r.

## INFORMACJA

### dla Wykonawców nr 2

#### Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Budowa zbiornika retencyjnego ul. Sportowa w Sędziszowie”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 – dalej ustawy) udziela odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:** Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu z: Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał: minimum jedną robotę budowlaną zrealizowaną w ramach jednej umowy/kontraktu w systemie zaprojektuj i wybuduj lub wybuduj, w ramach której wykonano budowę lub przebudowę lub rozbudowę lub remont zbiornika wodnego o wartości nie mniejszej niż 5 500 000,00 zł brutto. Na: Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał: minimum jedną robotę budowlaną zrealizowaną w ramach jednej umowy/kontraktu w systemie zaprojektuj i wybuduj lub wybuduj, w ramach której wykonano budowę lub przebudowę lub rozbudowę lub remont zbiornika wodnego o wartości nie mniejszej niż 5 300 000,00 zł brutto. Prośbę swoją motywujemy tym, że wskazana zmiana ma charakter nieznaczny, a jednocześnie może istotnie zwiększyć konkurencyjność postępowania poprzez umożliwienie udziału większej liczbie wykonawców posiadających adekwatne doświadczenie w realizacji robót o bardzo zbliżonym zakresie i skali.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis rozdziału V ust. 4 pkt 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał:

minimum **jedną robotę budowlaną** zrealizowaną w ramach jednej umowy/kontraktu w systemie zaprojektuj i wybuduj lub wybuduj, w ramach której wykonano **budowę** lub **przebudowę** lub **rozbudowę** lub **remont zbiornika wodnego** o wartości nie mniejszej niż **5 300 000,00 zł brutto**.

oraz **zapis rozdziału V ust. 4 pkt 2 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje n/w osobami:

**Kierownikiem budowy** posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej lub wodno-melioracyjnej oraz posiadającym doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót (od rozpoczęcia do zakończenia inwestycji), **na co najmniej 1 inwestycji** związanej z **budową** lub **przebudową** lub **rozbudową** lub **remontem zbiornika wodnego** o wartości nie mniejszej niż **5 300 000,00 zł brutto**.

W związku z powyższą modyfikacją Zamawiający zamieszcza w dniu 29.04.2026 r. na stronie prowadzonego postępowania SWZ *po modyfikacji* oraz *Wykaz osób po modyfikacji* (załącznik nr 9 do SWZ).

Zmiany zostały zaznaczone kolorem czerwonym.



Fundusze Europejskie  
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO  
ŚWIĘTOKRZYSKIE

**Numer referencyjny: RDG.271.1.2026**

**Pytanie nr 2:** Zwracam się z wnioskiem o zmianę postanowień SWZ określonych w Rozdziale V pkt. 4 ppkt. 1) warunek dotyczący wykonanych robót z zapisu:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał: minimum jedną robotę budowlaną zrealizowaną w ramach jednej umowy/kontraktu w systemie zaprojektuj i wybuduj lub wybuduj, w ramach której wykonano budowę lub przebudowę lub rozbudowę lub remont zbiornika wodnego o wartości nie mniejszej niż 5 500 000,00 zł brutto.”

na zapis: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał: minimum jedną robotę budowlaną zrealizowaną w ramach jednej umowy/kontraktu w systemie zaprojektuj i wybuduj lub wybuduj, w ramach której wykonano budowę lub przebudowę lub rozbudowę lub remont zbiornika wodnego lub budowli hydrotechnicznych (klasyfikacja budowli zgodnie z Rozporządzeniem ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie Dz.U. Nr 86 poz. 579) o wartości nie mniejszej niż 5 500 000,00 zł brutto.”

W ocenie Wykonawcy powyższa propozycja zmiany treści SWZ pozostaje w zgodzie z regulacjami ustawy, w tym z wyrażoną zasadą zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Powyższa zmiana pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, gdyż umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, którzy posiadają właściwe doświadczenie i wiedzę dla realizacji robót budowlanych objętych przedmiotowym postępowaniem.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Budowle hydrotechniczne wskazane w §3 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie z dnia 20 kwietnia 2007 r.(Dz. U. nr 86 poz. 579) obejmują szeroki katalog obiektów, charakter niektórych obiektów nie odpowiada przedmiotowi zamówienia.**

**Pytanie nr 3:** Zwracam się z wnioskiem o zmianę postanowień SWZ określonych w Rozdziale V pkt. 4 ppkt. 2) tiret pierwszy- warunek dotyczący osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia publicznego z zapisu:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje n/w osobami: - Kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej lub wodno-melioracyjnej oraz posiadającym doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót (od rozpoczęcia do zakończenia inwestycji), na co najmniej 1 inwestycji związanej z budową lub przebudową lub rozbudową lub remontem zbiornika wodnego o wartości nie mniejszej niż 5 500 000,00 zł brutto.”



Fundusze Europejskie  
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO  
ŚWIĘTOKRZYSKIE

**Numer referencyjny: RDG.271.1.2026**

na zapis: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje n/w osobami: - Kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej lub wodno-melioracyjnej oraz posiadającym doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót (od rozpoczęcia do zakończenia inwestycji), na co najmniej 1 inwestycji związanej z budową lub przebudową lub rozbudową lub remontem zbiornika wodnego lub budowli hydrotechnicznych (klasyfikacja budowli zgodnie z Rozporządzeniem ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie Dz.U. Nr 86 poz. 579) o wartości nie mniejszej niż 5 500 000,00 zł brutto.”

W ocenie Wykonawcy powyższa propozycja zmiany treści SWZ pozostaje w zgodzie z regulacjami ustawy, w tym z wyrażoną zasadą zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Powyższa zmiana pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, gdyż umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, którzy posiadają właściwe doświadczenie i wiedzę dla realizacji robót budowlanych objętych przedmiotowym postępowaniem.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.**

**Pytanie nr 4:** Zwracam się z wnioskiem o zmianę postanowień SWZ określonych w Rozdziale V pkt. 4 ppkt. 2) tiret drugi- warunek dotyczący osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia publicznego z zapisu: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje n/w osobami: - Projektantem posiadającym uprawnienia do projektowania w odpowiedniej specjalności, który wykonał co najmniej jedną dokumentację projektową dotyczącą budowy lub przebudowy lub rozbudowy lub remontu zbiornika wodnego.”

na zapis: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje n/w osobami:

- Projektantem posiadającym uprawnienia do projektowania w odpowiedniej specjalności, który wykonał co najmniej jedną dokumentację projektową dotyczącą budowy lub przebudowy lub rozbudowy lub remontu zbiornika wodnego lub budowli hydrotechnicznych (klasyfikacja budowli zgodnie z Rozporządzeniem ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie Dz.U. Nr 86 poz. 579).”

W ocenie Wykonawcy powyższa propozycja zmiany treści SWZ pozostaje w zgodzie z regulacjami ustawy, w tym z wyrażoną zasadą zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Powyższa zmiana pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, gdyż umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, którzy posiadają właściwe doświadczenie i wiedzę dla realizacji robót budowlanych objętych przedmiotowym postępowaniem.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.**



Fundusze Europejskie  
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO  
ŚWIĘTOKRZYSKIE

**Numer referencyjny: RDG.271.1.2026**

Ponadto Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania i otwarcia ofert.

**Aktualnie obowiązujący termin składania ofert to 14.05.2026 r.**

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w:

1. rozdziale XI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni tj. do dnia **12.06.2026 r.**

2. rozdziale XV ust. 2 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **14.05.2026 r.** do godz. **10:00**

3. rozdziale XVI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **14.05.2026 r.** o godzinie **10:15**

**/podpis w oryginale/**